

## **STANDARDY OCHRONY MAŁOLETNICH W URZĘDZIE MIASTA DZIAŁDOWO**

**(wersja skrócona)**

Nadrzędną wartością wszystkich działań realizowanych i podejmowanych przez pracowników Urzędu Miasta Działdowo jest zapewnienie Tobie oraz Twoim rówieśnikom bezpieczeństwa rozwoju fizycznego oraz psychicznego. W tym celu wprowadziliśmy Standardy Ochrony Małoletnich, które są dla nas nie tylko obowiązkiem zawartym w ustawie, ale także drogowskazem relacji i budowania przyjaznej przestrzeni dla Ciebie.

Standardy te określają prawa i obowiązki zarówno Twoje jak i osób dorosłych sprawujących opiekę nad Tobą.

Przemoc i krzywdzenie są bardzo częste i zdarzają się zarówno w rodzinach, szkołach, jak i innych miejscach, w których zdarza Ci się przebywać. Możesz doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej, np. podczas zajęć, komunikacji z innymi lub gry.

**Zapoznaj się z naszymi najważniejszymi wartościami.** A jeśli chciałbyś coś do nich dodać, daj nam znać! Jesteśmy otwarci na Twoje propozycje, bo to Ty i Twoja unikatowość pozwala nam na ciągły rozwój.

1. **TWOJE BEZPIECZEŃSTWO JEST NAJWAŻNIEJSZE** – chcemy ochronić Cię przed krzywdzeniem zarówno psychicznym jak i fizycznym. Działania podejmowane wobec Ciebie powinny być stosowne i odpowiednie do sytuacji, bezpieczne, uzasadnione i sprawiedliwe. Nikt nie może Cię bić, szturchać, popychać, zawstydząć, upokarzać, lekceważyć, obrażać ani dotykać w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity lub niestosowny. Osobom dorosłym pracującym w urzędzie nie wolno używać wobec Ciebie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynić obraźliwych uwag, kierować wypowiedzi dotyczących aktywności bądź atrakcyjności seksualnej oraz wykorzystywać władzę lub przewagę fizyczną nad Wami (zastraszanie, przymuszanie, groźby).
2. **NIE MA ZGODY NA PRZEMOC** - jeżeli doświadczysz sytuacji, w której ktoś Cię skrzywdzi, upokorzy lub będzie Ci przykro lub wiesz, że ktoś inny ma z tym problem, zgłoś to do swojego nauczyciela, opiekuna, rodzica. Możesz to zrobić także osobiście/telefonicznie lub mailowo. Nie musisz się podpisywać, ale będzie nam wtedy łatwiej pozyskać więcej szczegółów o danej sytuacji. Każde takie zgłoszenie potraktujemy poważnie i przeanalizujemy.
3. **PO PIERWSZE SZACUNEK** – jesteś ważną osobą, bez której nasze działania nie będą miały sensu, dlatego szanujemy Twoje prawa i chcemy zapewnić Ci godność i bezpieczeństwo. Traktuj kolegów/koleżanki z należyтым szacunkiem. Słuchaj innych, gdy mówią, nie przerywaj innym, gdy się wypowiadają. Pamiętaj, że każdy ma prawo do wyrażania swojego zdania, myśli i przekonań, jeśli nie naruszają one dobra osobistego innych osób. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa (nie narażaj innych na niebezpieczeństwo).

4. **JESTEŚMY RÓŻNI, CZYLI WYJĄTKOWI** - różnorodność pozwala nam uczyć się od siebie nawzajem. Jeśli kogoś nie rozumiesz, zadaj dodatkowe pytania lub poproś o powtórzenie. Masz prawo do wyrażania swojej potrzeby, ale agresja, przerywanie, czy zagłuszanie nie jest sposobem na rozwiązanie problemu.
5. **ZDJĘCIA „TAK”, ALE TYLKO ZA TWOJĄ ZGODĄ** - Twoja prywatność jest najważniejsza, dlatego jeśli nie chcesz być na zdjęciach, masz prawo powiedzieć „NIE”. Szanujemy Twoje prawo do odmowy i nie stosujemy żadnych sankcji. Nie czuj się też w żaden sposób gorszy. To Twoja decyzja, a my ją szanujemy.
6. **INTERNET DOBRY I ZŁY** – podczas korzystania z Internetu, **PAMIĘTAJ!** bądź ostrożny. Niestety, czasami możesz trafić na strony, które nie są dla Ciebie odpowiednie lub na których możesz zobaczyć przemoc lub agresję. Przekaż to swoim rodzicom lub nam. Pamiętaj też, że czasami osoby kłamią i podają informacje, które nie są prawdziwe, dlatego nawet w grach lub grupach, nie podawaj wielu szczegółów na swój temat, w tym adresu zamieszkania czy nr telefonu. Czasami korzystacie ze swoich urządzeń, jednak pamiętajcie, żeby ich właściwie używać. Nie możecie nagrywać rozmów ani utrzymywać wizerunku swoich towarzyszy, opiekunów czy też korzystać z nieodpowiednich treści lub udostępniać je innym, ani rozpowszechniać *fake news*. W razie podejrzenia o wyżej wymienione zachowania zgłoś do Dyrektora szkoły/ośrodka/przedszkola, opiekuna, rodzica.
7. **BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ** – osoby dorosłe powinny unikać kontaktu fizycznego wobec Ciebie, chyba, że potrzebujesz pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu, przemieszczaniu się Zgłoście to Opiekunowi. On Ci pomoże. Jeżeli doświadczysz krzywdy od kolegi, koleżanki, czy to dorosłego, dziecka lub ucznia lub będziesz świadkiem krzywdzenia innych, zgłoś to bezpośrednio burmistrzowi, który zareaguje odpowiednio szybko.  
Osoba dorosła nie może proponować Ci alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak również używać ich w Twojej obecności.
8. **MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA** – jeśli coś złego dzieje się u Ciebie (lub w Twojej rodzinie, otoczeniu) albo po prostu potrzebujesz z kimś porozmawiać, pod tymi numerami znajdziesz pomoc:  
**116 111** – Telefon zaufania dla Dzieci i Młodzieży;  
**800 121 212** – Dziecięcy telefon zaufania, prowadzony przez Rzecznika Praw Dziecka;  
**800 120 126** – Policyjny telefon zaufania;  
**22 594 91 00** – Antydepresyjny Telefon Forum Przeciw Depresji

**Osoby, które tam pracują, udzielą Ci wielu przydatnych wskazówek i pomogą rozwiązać Twoje problemy.**

Jeżeli będziesz obawiać się o swoje zdrowie lub życie,  
zadzwoń do Policję pod nr alarmowym: **112**.